
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
016/2022

Processo Administrativo: 019/2022
Licitação Modalidade Pregão Presencial (SRP): 008/2021
Contratante:  CAMARA  MUNICIPAL  DE  MACAU/RN  –  CNPJ:
08.304.339/0001-93,  sediada na Rua Martins Ferreira,  nº  235 –
Centro – Macau/RN.
C o n t r a t a d o :   J  H  N  D E  M E L O  E I R E L I  -  M E ,  C N P J .
21.597.589/0001-27,  sediada  na  Avenida  Ursulino  Silvestre  da
Silva, nº 166, Bairro Centro, São Bento do Norte/RN.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto Prorrogação do
Contrato 016/2022, por mais 12 (doze) meses, relativo à Adesão a
Ata  de  Registro  de  Preço  nº  008/2021,  decorrente  do  Pregão
Presencial SRP nº 008/2021 para Contratação de Pessoa Jurídica
Especializada para a  Prestação de Serviços  de Administração e
disponibilização laborativa especializada, incluindo as atividades de
recrutamento,  seleção,  contratação,  capacitação,  bem  como  o
devido  planejamento,  organização  e  controle  de  pessoal,  para
atendimento das necessidades da Prefeitura do Município de São
Bento do Norte/RN.
Vigência: 07/03/2026 a 06/03/2027
Valor Aditado: R$ 570.791,76 (quinhentos e setenta mil setecentos
e noventa e um reais e setenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Órgão: 01 – Câmara Municipal de Macau,
Unidade: Câmara Municipal de Macau,
Função: 01 – Legislativa,
Sub-Função: 031 – Ação Legislativa, 
Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do Legislativo,
Projeto/Atividade:  2001  –  Manutenção  das  Atividades  Câmara
Municipal,
Elemento  de  Despesa:  33.90.39.00.00.00  –  Outros  Serviços  de
Terceiros - PJ.
Fonte  de  Recursos:  15000000  -  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos.
Fundamentação: A Lavratura do presente aditivo contratual se dá
com fundamento no artigo 57, II, da Lei 8.666/93.
 
Macau/RN., 04 de março de 2026.
 
Maria da Conceição dos Santos Lins
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LINS
Código Identificador: 58138780

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/03/2026.
EDIÇÃO 2355. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


